teri. Aquose vero pietate commote
non redentes malum pro malo
natando eas ad solum pduerunt.
qua propter licentia ab ipsis in a
quis a in tertis ad libitum pascunt
dicentes. **S**obrii plus durant quam
gulosi. pium quam inuidiosi. Sic enim mul
ti gulose intuentes alios comede
re contristantur putantes sibi ne
cessaria deficere. sed deus fecit hunc
mundum et omnia que in eo sunt.
Dicitur actu. xvij. q ipse est qui dat
omnibus vitam a inspirationem
et omnia et pro tanto dicit crisostomus.
Carnalia beneficia prestat deus di
gnis a indignis ergo contenti esse
debemus de quo largitur deus. Sed
sicut dicit Bernardus. auis rapa
cissima contenta est aere. lupus ter
ra lucius aqua sed homo raptor
terram aquam aerem a celum si pos
set suis nutrimentis spoliaret. Non
enim tales erant antiqui principes
sed continentia gule vigeat in eis.
prout ait vegecius de re militari li
bro. x. vbi loquitur de continentia
principum. De alexandro dicitur quod
in itinere ambulans cum antiquis
accepto pane vesci solitus erat. **I**dem
legitur de scipione emiliano vnde
et catho legitur fuisse contentus vi
no quo remiges siue serui navigan
tes potabantur. Et de hamibale le
gitur quod ante noctem non quiesce
bat a de nocte surgere solitus erat
et in crepusculo ad cenam vacabat
Idem etiam narrat de continentia
admirabilis exercitus sub marco
satiro quod cum esset arbor pomifera
ipsa de castroz vobis postera die
intactis fructibus est relicta. **L**egi

tit in gestis romanorum quod augustus
cesar minimi cibi erat panem et
pisciculos minutos et caseum bubu-
linum manu pressum et ficus virides
appetebat. vescebaturque quocumque
loco a tempore quod stomachus de-
siderasset. Et non solum continentia
gule vigeat in viris sed etiam in
femina solita fuit ne aliquod de
decus plaberentur. quod vicina sunt
sibi vetera et genitalia. dicit Augu-
stinus. venter merito estuans cito
despumatur in libidinem

De rustico et apibus dialogus. lxxiiii.

Rusticus quidam mul-
tas apes in alveario nutre-
bat de quibus multa lucrabatur. ta-
men quicquid de aculeis apum accipie-
bat: cum fauos mellis exportabat.
Quadam autem vice aculeatus doluit
propter quod indignatus apibus mi-
nari cepit dicens. promitto deo et vo-
bis quod si me plus pupugeritis pro
capitale vos et propulsabo. Cui apes
Tu bene vis colligere rustice de dul-
core sed sentire non vis de dolore. fer-
re in pace amara si tu cupis dulci-
ora. alioquin te relinquemus nec
de nobis lucratus eris. Rusticus
autem veniens dum favum mellis colli-
geret quedam apis ipsum aculea-
vit pro quo furibundus effectus cum
ita alvearia apum delicit et devasta-
vit. Apes vero scandalizate ipsum
quod cito relinquentes ab eo loco recesserunt. Rusticus autem in paupertate col-

latus qui in deliciis vivere solebat
utilitate apum cognoscens statim pri-
stinum iugebat dicens. **D**etet du-
ra sustinere qui de dulci vult habe-
re. Sed multi sunt hodie tales qui
pie volunt vivere. gaudere cum secul-
lo et regnare cum christo. multi enim
in deliciis querunt christum. Sed ut di-
cit Job. xxij. Non inveniuntur in ter-
ra suaviter viventium. Ex parte di-
cit Hieronimus. Qui enim voluerit
vivere secundum evangelium tota sua
vita erit martirium. Dominus enim non
eiecit hominem de paradiso ut hic sibi
aliam constituat paradisum. dicit Ber-
nardus. Unde in vitaspatrum quidam frater
interrogavit abbatem achillem di-
cens. Cur sedens in cella patior ac-
cidiam. Cui ille quod nunquam vidisti re-
quiem quam speramus et tormenta que
timemus. Si enim inspiceres dilige-
ter. etiam si vermicibus esset plena cel-
la tua usque ad collum in ipsis perma-
nere res voluntarie sine accidia. In vi-
taspatrum fratres rogabant senem
sanctum ut quiesceret a gravi labo-
re. Quibus respondit. Credite mihi
o filii quod abraham penitebit cum vide-
bit magna et preclara dei dona que a-
plius non fuerit de certat. Item qui-
dam dixerunt ad quendam magnam. quomodo
contentus es hic et sustines tantum la-
borem. Qui respondit. totum tempus mei labo-
ris quem hic sustineo non est idoneum
comparari ad unum diem tormentorum que
peccatoribus in futuro sunt preparata

De leone qui pugnavit cum aquila dial. lxxv.

Sic pascit qui vult pacem

Leo rex ferarum a

eriter cū aquila regē auuiz
dimicabat habens secū cūcta ani
malia super humū castrametatus
strabat. Aquila vero cū auib⁹ sup
arboribus cū iaculis et sagittis cū
bestijs p̄liabatur. Grifēs inde trā
fiens a videns hoc sibi displicuit
mirabiliter vnde collocauit se sup
collem nec ī eis cōuolauit. Leo at
timens ait intra se. si hic erit o tra
me victus ero. Aquila similiter co
gitans ait. hic caudam habet a pe
des vt animal. credo q̄ si cū bestijs
steterit cōtra me. non durabo. Ea
p̄pter nuncios ei direxit vterq; vt
quis esset a quare illic sederet dihu
cidaret. Quibus grifēs auis sum a
animal sed non. **D** neq; k. Hic aut
sedeo p̄pter pacē a amorem a nō
partialitatem amo nec rurorem.
Cum autem hoc dixisset est ab oī
bus graciosē receptus. Grifēs at
spaciabatur ad libitū cum bestijs
et auibus p̄pter quod null⁹ de eo
suspicabatur. Inter hoc grifēs de
pacē tractare cepit a q̄ suspectus
non erat p̄tes litere in ipsum com
promiserūt. Ipse vero sententiam
dictauit q̄ omnes de campo q̄ citi
us se mouerent a ampli⁹ nō in pu
gna sed in pacē manerent dicens
Qui vult pacē possidere debet
p̄tem non tenere. Sic q̄libet perpe
trare debet inter discordātes vt sit
filius illius qui dicit **Mathei. v.**
Beati pacifici id est pacē patran
tes inter discordantes quomā filij
dei vocabūtur **Et esaiē. liij.** Quomāz
speciosi pedes annūciantes pacē